[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.04.2025
	с. Яковлевка
	№
	         268 - па

О введении на территории с. Новосысоевка Яковлевского муниципального округа режима повышенной готовности
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, в целях обеспечения безопасности населения с. Новосысоевка и оперативного восстановления кровли Сельского дома культуры с. Новосысоевка, недопущения чрезвычайной ситуации, Администрация Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 11.00 14 апреля 2025 года для органов управления и сил Яковлевского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил Яковлевского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС.
3. Установить границы зоны повышенной готовности в пределах населенного пункта с. Новосысоевка Яковлевского муниципального округа.
4. Проведение комплекса превентивных мероприятий, направленных на снижение рисков возникновения ЧС, оперативных мер по предупреждению чрезвычайной ситуации, осуществлять в соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Яковлевского муниципального округа от 14 апреля 2025 года № 9 «О введении на территории с. Новосысоевка Яковлевского муниципального округа режима повышенной готовности», Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
5. Сбор, обработку и обмена информацией осуществлять силами единой дежурно-диспетчерской службой Администрации Яковлевского округа.
6.  Назначить руководителем работ по ликвидации последствий заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального округа Шилова Сергея Александровича.
7.  Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яковлевского
муниципального округа                                                                     А.А. Коренчук

image1.png